[bookmark: _GoBack]СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  15.03.2023года  №102
с.Семейка

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов Семейского
сельского поселения Подгоренского
муниципального района Воронежской области
26.11.2019 года №19 «О введении в действие
земельного налога на территории
Семейского сельского поселения
Подгоренского муниципального района
Воронежской области»

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, на основании Устава Семейского сельского поселения, учитывая экспертное заключение правового управления Воронежской области от 02.02.2023г. №19-62-20-109П, в целях приведения нормативных правовых актов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 26.11.2019 года № 19 «О введении в действие земельного налога на территории Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» (далее – Решение), следующего содержания:
1.1. В пункте 6.2 Решения слова «Органы местного самоуправления» заменить на слова «администрацию Семейского сельского поселения.
1.2. Пункт 8.1 Решения признать утратившим силу.
1.3 В пункте 9 Решения слова «физические лица, физическое лицо, физического лица исключить.
2. Настоящее решение опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.
3. Пункты 1.1, 1.2 решения вступают в силу с момента официального опубликования и  распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
4. Пункт 1.3 решения вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 02.07.2021.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Семейского
сельского поселения                                                                       Н.И.Штанько